Gobierno del Estado de Michoacan de Ocampo
Modificaciones Presupuestales a Nivel de Unidad Programatica Presupuestaria
Del 1° de enero al 30 de junio de 2023

Unidad Programatica Presupuestaria

Aprobado Anual

Presupuesto de Egresos

Ampliaciones

Reducciones

Traspasos

Modificado Anual

Congreso del Estado de Michoacan de
Ocampo

Supremo Tribunal de Justicia
Ejecutivo del Estado

Secretaria de Gobierno
Secretaria de
Administracion
Secretaria de Comunicaciones y Obras
Publicas

Secretaria de Agricultura y Desarrollo
Rural

Finanzas y

Secretaria de Desarrollo Econémico
Secretaria de Turismo

Secretaria de Educacion

Secretaria del Migrante

Secretaria de Seguridad Publica
Servicios de Salud de Michoacén
Secretaria de Contraloria
Secretaria del Bienestar

Secretaria de Cultura

Inversién Municipal

Participaciones y Aportaciones a
Municipios

Erogaciones Adicionales y Provisiones
Deuda Publica 'y  Obligaciones
Financieras

Instituto del Artesano Michoacano
Secretariado Ejecutivo del
Estatal de Seguridad Publica
Comision Estatal de Cultura Fisica y
Deporte

Sistema Michoacano de Radio y
Television

Sistema

Centro de Convenciones de Morelia

Parque Zooldgico Benito Juarez
Universidad Michoacana de San
Nicolas de Hidalgo

Sistema para el Desarrollo Integral de
la Familia, Michoacan

Instituto Electoral de Michoacan
Tribunal Electoral del Estado de
Michoacan

Tribunal de Justicia Administrativa de
Michoacan de Ocampo

Universidad Virtual del Estado de
Michoacan

Procuraduria de Proteccion al
Ambiente del Estado de Michoacan de
Ocampo

Telebachillerato Michoacan

Instituto de Vivienda del Estado de
Michoacan

1,197,760,229.00
1,639,087,913.00
322,513,090.00
884,445,259.00

2,249,991,872.00

2,145,667,235.00

745,362,888.00

233,941,685.00
262,103,545.00
28,076,899,181.00
45,659,852.00
3,931,081,050.00
9,941,451,813.00
163,599,595.00
296,862,977.00
241,766,319.00
1,449,681,054.00

17,011,173,230.00
200,000,000.00

4,069,924,998.00
63,241,634.00

1,147,807,986.00

70,492,061.00

100,692,813.00
28,622,735.00
51,637,595.00

3,579,973,067.00

1,183,632,940.00
471,424,024.00

102,945,448.00

130,141,193.00

22,756,068.00

16,130,121.00
201,225,662.00

44,039,276.00

0.00
0.00
0.00
1,371,622.00

1,296,342.43

708,999,646.17

0.00

0.00
7,639,496.41
1,365,996,942.63
0.00
4,000,000.00
16,054,061.90
0.00

0.00

0.00
90,235,597.25

159,953.00

0.00

70,281,099.70
0.00

23,371,865.45

0.00

0.00
0.00
0.00

50,096,712.60

0.00
0.00

0.00
112,000.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

78,630,067.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
38,962,700.00

0.00

182,644,876.37

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
-1,384,163.59

-7,027.65

0.00

-5,083,562.24

-314,591.46
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-29,831.93
0.00
-537,941.67
0.00

0.00
18,784,134.83

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

-396,517.84
0.00

0.00

1,197,760,229.00
1,639,087,913.00
322,513,090.00
884,432,717.41

2,251,281,186.78

2,776,036,814.17

740,279,325.76

233,627,093.54
269,743,041.41
29,442,896,123.63
45,659,852.00
3,935,081,050.00
9,957,505,874.90
163,569,763.07
296,862,977.00
241,228,377.33
1,500,953,951.25

17,011,333,183.00
36,139,258.46

4,140,206,097.70
63,241,634.00

1,171,179,851.45

70,492,061.00

100,692,813.00
28,622,735.00
51,637,595.00

3,630,069,779.60

1,183,632,940.00
471,424,024.00

102,945,448.00

130,141,193.00

22,756,068.00

15,733,603.16
201,337,662.00

44,039,276.00




Gobierno del Estado de Michoacan de Ocampo
Modificaciones Presupuestales a Nivel de Unidad Programatica Presupuestaria
Del 1° de enero al 30 de junio de 2023

Unidad Programatica Presupuestaria

Aprobado Anual

Ampliaciones

Presupuesto de Egresos

Reducciones

Traspasos

Modificado Anual

Comision Forestal del Estado
Comision de Pesca del Estado de
Michoacan

Colegio de Bachilleres del Estado de
Michoacan

Colegio de Educacion Profesional
Técnica del Estado de Michoacan

Universidad Tecnoldgica de Morelia

Colegio de Estudios Cientificos y
Tecnoldgicos del Estado de Michoacan

Instituto de Capacitacion para el
Trabajo del Estado de Michoacan
Universidad de la Ciénega del Estado
de Michoacan de Ocampo

Centro Estatal de Certificacion,
Acreditacion y Control de Confianza

Universidad Intercultural Indigena de
Michoacan

Tribunal de Conciliacion y Arbitraje

Comision Estatal de Arbitraje Médico
del Estado de Michoacan

Junta Local de Conciliacion y Arbitraje

Comision Coordinadora del Transporte
Publico

Junta de Asistencia Privada del Estado
de Michoacan de Ocampo

Comision Estatal de Derechos
Humanos de Michoacan

Comision Estatal para el Desarrollo de
Pueblos Indigenas

Instituto Michoacano de
Transparencia, Acceso a la
Informacién y Proteccién de Datos
Personales

Instituto de Planeacién del Estado de
Michoacan

Comision Estatal del Agua y Gestion
de Cuencas

Comité de Adquisiciones del Poder
Ejecutivo

Universidad Politécnica de Uruapan,
Michoacan

Universidad Politécnica de Lazaro
Cardenas, Michoacan

Instituto de Defensoria Publica del
Estado de Michoacan

Instituto Estatal de Estudios Superiores
en Seguridad y Profesionalizacién
Policial del Estado de Michoacan

Comision Ejecutiva Estatal de Atencion
a Victimas

Centro Estatal de Fomento Ganadero
del Estado de Michoacan de Ocampo

145,845,054.00

76,807,336.00

1,423,581,374.00

383,465,550.00
85,784,201.00

1,049,441,896.00

242,069,835.00

92,442,848.00

28,293,606.00

53,166,049.00
23,617,832.00

5,443,953.00

72,688,791.00

63,802,931.00

12,188,554.00

111,573,671.00

27,820,598.00

46,010,642.00

65,424,180.00

424,441,547.00

28,799,155.00

11,013,842.00

12,687,090.00

112,014,242.00

43,378,064.00

62,366,367.00

30,544,690.00

1,516,800.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
9,750,241.26 0.00
45,135.00 0.00
0.00 0.00
10,176,379.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
3,500,984.00 0.00
116,822,201.53 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

-4,959,227.00

0.00
0.00

-2,466,519.00

0.00

0.00
-64,051.62

-45,991.00

-26,913.83

-5,634.42

147,361,854.00

76,807,336.00

1,418,622,147.00

383,465,550.00
85,784,201.00

1,049,441,896.00

251,820,076.26

90,021,464.00

28,293,606.00

63,342,428.00
23,553,780.38

5,397,962.00

72,661,877.17

63,797,296.58

12,188,554.00

111,673,671.00

27,820,598.00

46,010,642.00

68,925,164.00

541,263,748.53

28,799,155.00

11,013,842.00

12,687,090.00

112,014,242.00

43,378,064.00

62,366,367.00

30,544,690.00




Gobierno del Estado de Michoacan de Ocampo
Modificaciones Presupuestales a Nivel de Unidad Programatica Presupuestaria
Del 1° de enero al 30 de junio de 2023

Unidad Programatica Presupuestaria

Sistema Integral de Financiamiento
para el Desarrollo de Michoacan

Instituto de la Juventud Michoacana

Secretaria de Igualdad Sustantiva y
Desarrollo de las Mujeres
Michoacanas

Instituto de Ciencia, Tecnologia e
Innovacién del Estado de Michoacan
de Ocampo

Secretaria Ejecutiva del Sistema
Estatal de Proteccion Integral de
Nifas, Nifios y Adolescentes del
Estado de Michoacan

Consejo Estatal para Preveniry
Eliminar la Discriminacién y la
Violencia

Coordinacion del Sistema Penitenciario
del Estado de Michoacan de Ocampo

Universidad Tecnoldgica del Oriente
de Michoacan

Secretaria Ejecutiva del Sistema
Estatal Anticorrupcion

Casa del Adulto Mayor

Instituto Registral y Catastral del
Estado de Michoacan de Ocampo
Secretaria de Desarrollo Urbano y
Movilidad

Secretaria de Medio Ambiente
Centro Estatal para el Desarrollo
Municipal

Instituto de Educacion Media Superior
y Superior del Estado de Michoacan
Centro de Conciliacion Laboral del
Estado de Michoacan de Ocampo
Consejo Econémico y Social del
Estado de Michoacan

Fiscalia General del Estado de
Michoacan

Aprobado Anual

73,972,601.00
37,668,278.00

64,839,558.00

13,818,428.00

10,016,748.00

11,891,153.00

1,492,422,526.00
10,107,366.00

21,713,384.00
3,215,274.00

172,886,650.00

96,419,993.00
84,261,034.00

20,002,772.00
453,581,553.00
35,927,662.00
6,500,000.00

1,499,665,996.00

91,167,361,282.00

Presupuesto de Egresos

Ampliaciones

0.00
0.00

33,958,085.17

44,607,564.00

452,579,727.86
0.00

0.00
7,501,224.00
0.00
0.00

5,688,301.18
3,025,761,982.54

Reducciones

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
300,237,643.37

Traspasos

0.00
0.00

-1,318,118.77

0.00

-50,860.16

-1,381,502.44
0.00

0.00
-232,338.00

-48,074.22

-350,681.28
-80,586.71

Modificado Anual

73,972,601.00
37,668,278.00

97,479,524.40

58,425,992.00

9,965,887.84

11,891,153.00

1,491,041,023.56

10,107,366.00

21,713,384.00
2,982,936.00

172,838,575.78

548,649,039.58
84,180,447.29

20,002,772.00

461,082,777.00

35,927,662.00

6,500,000.00

1,505,354,297.18
93,892,885,621.17




